1

Проект

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(БАНК РОССИИ)

УКАЗАНИЕ

«___»_________ 2019 г.                                                                    №________

г. Москва

О неприменении приказа Федеральной службы по финансовым рынкам

от 29 июля 2008 года № 08-31/пз-н «О требованиях к порядку

определения размера вознаграждения управляющей компании

акционерного инвестиционного фонда и паевого инвестиционного

фонда, акции (инвестиционные паи) которого ограничены в обороте»

1. В соответствии с пунктом 21 статьи 2 Федерального закона

от 26 июля 2019 года № 248-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2019, № 30, ст. 4150) не применять приказ

Федеральной службы по финансовым рынкам от 29 июля 2008 года

№ 08-31/пз-н «О требованиях к порядку определения размера вознаграждения

управляющей компании акционерного инвестиционного фонда и паевого

инвестиционного фонда, акции (инвестиционные паи) которого

ограничены в обороте», зарегистрированный Министерством юстиции

Российской Федерации 19 августа 2008 года № 12140.

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня

его официального опубликования.

Председатель

Центрального банка

Российской Федерации                                                                Э.С. Набиуллина